LEI MUNICIPAL Nº 0872
Autoriza a abertura de crédito suplementar.

ALBINO HILLEBRAND, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO.
FAÇO SABER, em cumprimento ao artigo 4º, inciso I, Capítulo

I, da Lei Orgânica, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono
a Lei seguinte:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um cré-
dito suplementar de CR$ 230.000,00 (duzentos e trinta mil
cruzeiros), para reforçar a importância de CR$ 120.000,00 (cento
e vinte mil cruzeiros), destinada à aquisição de uma área de
terras de propriedade do Sr. Odorico Silveira e outros, medindo
380 hectares de campo e mato, com face para a faixa que conduz a
Não Me Toque e, também, com frente para a estrada de São José do
Centro, neste Município.

Art. 2º - Servirá de recurso para cobrir a despesa
decorrente da abertura do crédito suplementar a que se refere o
artigo 1º, o saldo disponível dos 30% de diferença de
arrecadação entre o Governo do Estado e a Prefeitura, até o seu
limite.

Art. 3º - A presente Lei tem vigência neste exercício e do
de 1950.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em 28 de novembro de 1949.

a)ALBINO HILLEBRAND
Prefeito Municipal

a)SELY ROCHA
Escriturária

1

Create PDF with GO2PDF for free, if you wish to remove this line, click here to buy Virtual PDF Printer

http://www.go2pdf.com